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Valtatie 3 on Helsingistä Hämeenlinnan ja Tampereen 
kautta Vaasaan kulkeva kansainvälisesti (E12) sekä 
valtakunnallisesti merkittävä tieyhteys. Tie on tärkeä 
tavaravirran kuljetusreitti ja sen varrella olevien kau-
punkiseutujen työmatkaliikenteen pääväylä. Valta-
tie 3 kuuluu eurooppalaiseen TEN-T kattavaan verk-
koon, Suomen maanteiden pääväylien verkkoon sekä 
raskaan liikenteen runkoyhteyksiin. 
 
Valtatien 3 itäpuolella sijaitseva maantie 130 (Helsin-
gintie) on seututie, ja se toimii moottoritien rinnak-
kaistienä ja paikallisen liikenteen väylänä. Maantie 
130 kuuluu suurten erikoiskuljetusten verkkoon. 
 

NYKYTILA 

Hämeenlinnan kaupungin ja Janakkalan kunnan rajalla, valta-

tien 3 molemmin puolin sijaitsee nykyinen Moreeni–Rastikan-

gas-yritysalue, johon maakuntakaavassa ja yleiskaavoissa on 

esitetty voimakasta maankäytön kasvua sekä uusi eritasoliit-

tymä valtatielle 3. Alue on sekä Hämeenlinnalle että Janakka-

lalle merkittävin ja laajin teollisten työpaikkojen kasvualue. 

Maakuntakaavassa ja yleiskaavassa esitetty uusi Moreeni–

Rastikangas-eritasoliittymä sijoittuu valtatielle 3 Viralan (mt 

292) ja Hattelmalan (vt 10) eritasoliittymien puoliväliin. Sen 

tarkoituksena on tarjota yritysalueelta sujuvammat yhteydet 

valtatielle 3 ja siten parantaa yritysalueen saavutettavuutta ja 

kehittymisedellytyksiä. Nykyverkolla Moreeniin kuljetaan 

moottoritien rinnakkaistien maantien 130 tai valtatien 10 

kautta. Rastikankaan alueelle kuljetaan pääasiassa Viralan eri-

tasoliittymän kautta. 

HANKE JA TAVOITTEET 

Tavoitteena on toteuttaa valtatielle 3 uusi eritasoliittymä, joka 

kytkee Moreeni–Rastikangas-yritysalueen nykyistä sujuvam-

min päätieverkkoon ja sitä kautta parantaa alueen saavutetta-

vuutta ja houkuttelevuutta teollisuus- ja logistiikkatoimintojen 

sijoittumiskohteena. 

Eritasoliittymä on keskeinen osa laajempaa liikenteellistä ko-

konaisratkaisua, joka mahdollistaa Moreeni-Rastikangas-yri-

tysalueen maankäytön kehittämisen yleiskaavojen mukaisesti. 

Uusi eritasoliittymä ei saa heikentää valtatien 3 pitkämatkai-

sen tavara- ja henkilöliikenteen sujuvuutta, toimintavarmuutta 

eikä matka-aikojen ennustettavuutta 

AIKATAULU 

• Tiesuunnitelma valmistui 2/2022 

• Tiesuunnitelma oli nähtävillä maaliskuussa 2023 

• Tiesuunnitelman on hyväksytty 19.6.2023 ja tiesuunni-
telman hyväksymispäätös on nähtävillä 22.8.2023-
28.9.2023 

• Rakentamissuunnitelman laatiminen on aloitettu 8/2022 
ja se valmistui lokakuussa 2023 

• Hämeenlinna kaupungin tavoitteena on aloittaa hankeen 
rakennuttaminen keväällä 2024 
 

KUSTANNUKSET 

• Kustannusarvio on 16,47 M€, MAKU 145 (2020=100). 
Hankkeen hyöty-kustannussuhde on 1,4. 

 
 
  

 

Suunnittelukohde 

 VAIKUTUKSET  

  Uusi eritasoliittymä parantaa Moreeni–Rasti-
kankaan teollisuus- ja työpaikka-alueen saavu-

tettavuutta ja houkuttelevuutta merkittävästi.  

 Uusi eritasoliittymä keventää katuverkolle, val-
tatielle 10, maanteille 130 ja 292 sekä Hattel-
malan ja Viralan eritasoliittymiin kohdistuvaa lii-
kennepainetta 

 Uusi eritasoliittymä on maakuntakaavan ja 
yleiskaavan mukainen ratkaisu 

 

 Uudet tiejärjestelyt sijoittuvat valtatien 3 ja 
maantien 130 itäpuolella nykyistä lähem-
mäksi asuinkiinteistöjä ja pihoja 

 Eritasoliittymän ja tiejärjestelyjen rakenta-
minen aiheuttaa melu-, tärinä- ja pölyhait-
taa ja edellyttää työnaikaisia liikennejär-
jestelyjä valtatiellä 3 ja maantiellä 130 

 

   


